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Zágráb Nándor képviselő 
szerint, ha a nagykőrösi 
önkormányzat a Bácsvíz 
Zrt-vel kötött bérleti 
szerződés nyomán szár-
mazó 54 millió forintot a 
kormányhoz hasonlóan 
rezsicsökkentésre használ-
na fel, akkor családonként 
5-6 ezerrel csökkenthetők 

lennének a kiadások. A 
legutóbbi képviselő-testületi 
ülésen elmondott javaslatra 
Czira Szabolcs azt válaszolta, 
hogy ez nem lehetséges, mivel 
a víziközmű bérleti díját a 
víziközmű felújítására kell 
fordítani. 

HH

A képviselő testületi ülésen a 
Pénzügyi és Városüzemeltetési 
Bizottságba új tag választása 
napirendi pontnál Nagy Balázs 
megszegte képviselői esküjét. 
A napirendi pont tárgyalása 
közben olyan titkos információt 
hozott nyilvánosságra amit ti-
los, mert az zárt ülés tárgya volt. 
A Jobbik nagykőrösi szerveze-
te nevében felszólítom, hogy 
mandátumát adja vissza, mert 
esküjét szegte, így méltatlan az 
emberek képviseletére.

Dénes Dénes 
Jobbik Nagykőrösi 

Szervezetének elnöke
Önkormányzati képviselő

Csömör gyönyör…

Ezt írja nekem közgazdász-
ként dolgozó olvasónk, aki attól 
kapott röhögő görcsöt, hogy a 
fideszes vezetés a megyeváltás 
kapcsán azzal kampányol, 
hogy ha átmegyünk Bács me-
gyébe, akkor már nem 2 % lesz 
a helyi iparűzési adó mértéke, 
hanem csak 1,9 %. Ezt maga a 
település polgármestere, Dr. 
Czira Szabolcs jelentette be 
az előző képviselő testületi 
ülésen. Tudja Ön, hogy ki 
jogosult megállapítani 
azt, hogy mennyi helyben 
a vállalkozások által fize-
tendő helyi iparűzési adó 
mértéke? Maga az ön-
kormányzat képviselő tes-
tülete. Tehát a fideszes 
többség döntött úgy, hogy 
az 2 % lesz és ma, ebben a 
másodpercben is dönthet-
ne arról, hogy ez máskép-
pen lesz. Például arról is, 

hogy egyáltalán NEM kell 
a helyi vállalkozásoknak 
helyi iparűzési adót fizet-
niük. Ez abszolút nem 
kötődik a megyeváltáshoz. 
Ezt már sokan mások meg-
tették és valóságos kis adópa-
radicsomokat varázsoltak bi-
zonyos településekre, ahol bi-
zony vállalkozások is teleped-
tek meg, és új munkahelyek 
százát hozták létre. Ehhez 
nem minden esetben kell 
az, hogy 0 kulcsos legyen az 
úgynevezett HIPA, elég, ha azt 
jelentősen mérsékelik. Vajon 
miért nem teszi meg ezt most 
a városvezetés, csak sírnak 
rajta, hogy lám- lám milyen 
kevés a munkahely… Nem 
sírni kell, csökkenteni. De a 
pénz ugye mindig jól jön… A 
hab pedig a tortán az, hogy: 
Tudják Önök, hogy mennyi 
jelenleg Magyarországon a 
HIPA törvényi maximuma? Hát, 
bizony 2, azaz kettő %, amit ki is 
vetett a nagykőrösi vezetés. Az, 
ha 1,9 % lesz ebből, szinte csak 
nüansznyi változtatás  lesz, et-
től önmagában még senki nem 
jön át Nagykőrösre….. 

– HH-
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Csúsztatnak, de mi azért nem 
vagyunk tökéletesen hülyék…

Hiába javasolta László 
Ferenc, hogy a nagykőrösi 
üzletek elé kihelyezendő 
megállító táblák után 1 
négyzetméterig ezentúl ne 

kell területhasználati díjat 
fizetni, továbbra is 1500,- 
illetve a városközponton 
kívüli területeken 700,- 
forintot kell értük fizetni 
havonta. Az önkormányzat 
újra alkotta a közterület 
használatáról szóló rendeletet, 
amely szerint ezek után csak 
a tervtanács által jóváhagyott, 
egységes reklámtáblákat lehet 
majd az üzletek elé kihelyezni. 
A rendeletből nem derül ki, 
hogy ennek előállítási költsége 
kit terhel, illetve a melléklet 
sem tartalmaz olyan fényképet, 
ami ezt a táblát ábrázolja, így 
csak következtetni lehet, hogy a 
Tényi András főépítész irodája 
elé kihelyezett hirdetőtábla az, 
amelyet kötelező lesz kihelyez-
ni annak,  aki a városközpont-
ban akarja hirdetni az üzletét. 

– nagyi-

Zárt ülési határozat
A nagykőrösi önkormányzat 

zárt ülésen elfogadta a KŐVA 
Zrt. által benyújtott önkormány-
zati tulajdonú ingatlanok 2013. 
április 1. és 2014. március 31. 
közötti időszakra vonatkozó 
hasznosítási tervét. A képvise-
lő-testület a vagyonkezelő által 

javasolt két szociális bérlakás 
– Abonyi u. 2/8. és Eötvös K. u. 
3/3. - státuszát a megüresedést 
követően továbbra is fenntart-
ja, valamint a Tompa u. 2/1. 
számú lakást ugyancsak szoci-
ális bérlakásnak jelöli ki. 

– nagyi -

Nagy Balázs esküt szegett, 
mondjon le!

Drágák a táblák

Mit látok a minap? Buzgó 
kis alpolgármesterünk saját 
maga ragasztgatja a plakáto-
kat a városban, és ezt már 
több hete teszi. Plakát plakát 
hátán, már senkit nem érde-
kelnek. Közpénzből erre 
a műsorszámra összesen 
9 milliót szavaztak meg 
maguknak a helyi elöljárók, 
most aztán szépen elköltik. 
Ebből arra is jutott, hogy a 
közoktatási intézmények 
belsejét is teledekorálják a 
megyeváltásos tacepaóikkal. 
Könyörgöm! Az oviban mi 
keresni valója van ezeknek 
az agit prop ragaszoknak? 
Hagyják ezzel békén a szü-
lőket és a kicsiket…  A hab 

a tortán, amit ma olvastam. 
Mindenféle adócsökkentést 
meg eltörlést ígér a fidesz a he-
lyi önkormányzati lapban, ha 
megyét váltunk. Még ekkora 
hazugságot nem láttam! A 
felsorolt adónemek meg-
állapítása a helyi önkor-
mányzat hatáskörébe tar-
tozik! Ebből következik, 
hogy amit ott leírtak, azt 
most is megtehetnék. De 
nem, majd ezzel jutalmaznak, 
mint a lovakat, amikor kocka-
cukrot tömnek a szájukba. 
Csak, ha megyét váltunk! Na, 
ettől van csömöröm… Nekik 
meg biztos gyönyörük. Egész-
ségükre! 

– doki-

Benyelik a bérleti díjat

Olvasónk: A Gyurcsányi 
(vég)időket jellemezte valaki 
az alábbi szavakkal: „mikor a 
lopakodó diktatúra vágtázni 
kezd”. Nos, a Kedves Vezető 
változott, de az érzés, hmm, 
na, az megmaradt. A csapból 
is vastag sugárban ömlő me-
gyeváltási őrület kapcsán ütött 
szöget a fejembe az alábbi 
gondolat: Hiszen a hőn áhított 
Bács ország egy kis szelete 
már itt van a mi választási 

plakátokkal szépen felruházott, 
de még az undorító dél-pest 
megyében lévő városunkban. 
Hiszen a Bácsvíz már itt 
van. Elgondolkodtató, hogy 
a Kőva Zrt.-től a Bácsvíz Zrt. 
állományába átkerült 26 fő 
munkavállaló átlagfizetése 
vajon miért csökkent a mun-
kahelyváltással? Miért lett 
az övék a legalacsonyabb a 
Bácsvízen belül, holott a fel-
adataik a többszörösére nőttek?
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Forgácsok

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
6; 18; 26; 76; 77

A hatos lottó heti nyerőszámai:
12; 18; 23; 26; 43; 45

Buta ez a magyar nép!

Hirdetésszervező lett a külsős tag- 
Palásti Viktort, az Önkormányzati 
Hírek hirdetésszervezőjét választották 
a nagykőrösi önkormányzat pénzügyi 
és városüzemeltetési bizottságának 
külsős tagjának Schmidl Erzsébet 
helyett, aki – mint ahogy lapunk is megírta 
– külföldön vállalt munkát és ezért a tavalyi 
évben csak kétszer volt jelen a grémium 
ülésén. A javaslattevő Czira Szabolcs 
polgármester indoklásában többek 
között elmondta, hogy Palásti Viktor 
részt vett a felújított városközpontról 
kiadott fényképalbum elkészítésében 
is, az általa készített fotókat csodálattal 

nézik az emberek. Dénes Dénes 
szerint az előterjesztés benyújtása 
előtt egyeztetni kellett volna az 
ellenzékkel, mert Nagykőrösön az 
ellenzéki pártokat kiszorították a 
bizottságokból, egy külsős helyet sem 
biztosítva nekik. Dénes egyúttal javaslatot 
is tett, ő Nyúl-Tóth Máriát látta volna 
szívesen a testületben, akivel – tette hozzá 
– előzőleg nem egyeztetett. Czira Szabolcs 
ezt követően gusztustalannak nevezte azt, 
amit Dénes Dénes csinál, mondván egy 
lelkes fiatalember kedvét akarja elvenni 
attól, hogy a városáért dolgozzon. Állítása 
szerint azt sem tudja, hogy Palásti 

Viktor milyen párttal szimpatizál, 
nem ez a lényeg, lehet, hogy éppen 
jobbikos. László Ferenc hozzászólásában 
megkérdőjelezte Czira állítását, mivel az 
eddigi tapasztalat nem azt mutatja, hogy 
bárhova is olyan embert ültetnének, 
aki nincs elköteleződve a Fidesz felé. A 
vita végén Dénes Dénes ellenszavazata 
mellett a testület Palásti Viktort a pénzügyi 
és városüzemeltetési bizottság tagjává 
választotta. Érdekes egybeesés, hogy 
a csütörtöki ülést követően megjelent 
Önkormányzati Hírek címlapján már Palásti 
Viktor a megyeváltás szükségességéről 
győzködte az olvasókat.                   – nagyi-
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Az élet vándorútjáról…

Sokszor elgondolkoztam már azon, hogy mit is jelent az ember 
számára az élet. Most már a hatodik x-en túl, sok tapasztalattal 
a hátam mögött, úgy érzem, hogy meg is tudom ezt fogalmazni. 
Nem csak magam, hanem mások számára is. Az élet nem más, 
mint egy hatalmas vándorút, melyen nap, mint nap előre kell 
haladni…

Nem állhatsz meg egy pillanatra sem pihenni, de nem 
is fordulhatsz vissza: hiszen az irány számodra meg 
van szabva. Ez pedig az út vége felé mutat, mert ez a 
küldetésed, hogy elérd a végső célodat. 

Ezért nem állíthat meg ezen az úton semmi sem, így tested 
szenvedélyei sem, mert testeddel ellentétben, a lelked mást 
akar. Tudnod kell, hogy a lelked – ha elég erős – nem enged 
tested csábításainak, mert tudja, hogy a lélek örök. A tested, a 
porhüvelyed viszont elenyészik és elporlad, azaz megsemmisül. 
Ezt hívják halálnak, mely a földi léted, s egyben vándorlásod 
végét is jelenti, de a lelked mégis tovább él… 

Nem tudhatod persze, hogy meddig élsz, és eljutsz-e addig a 
végső célig, amit kitűztél magadnak, hogy megismerd a világot, 
és benne tenmagadat. Vannak emberek, akik az út szélén állnak, 
és hívnak magukkal, hogy csatlakozz hozzájuk, mert jó üzletet 
tudnak, amin te is meggazdagodhatsz. Mások a szerencsejátékra 
biztatnak, vagy a kocsma asztal mellett üldögélnek, és úgy ütik 
agyon az időt, hogy várnak valamire, de bizony nem tesznek érte 
semmit sem.

Ismét mások a hatalmat istenítik, de sohasem tudnak 
kielégülni abban, hiszen hiúságuk nemcsak testüket, de lelküket 
is pusztítja…

Ezért tanácsolom Kedves Olvasó, ne állj meg az úton, haladj 
azon saját mértéked, léptéked, és értékrended szerint, hiszen 
nem is tehetsz mást: mert vándor vagy a saját életutadon.

ábrahám

No, nem én szerintem, 
hanem kormányunk sze-
rint. Egyes kutatások azt 
mutatják, hogy az emberek 
döntő többsége szerint 
rossz irányba mennek a 
dolgok az országban.

A kormány szemében való-
színűleg ez mutatja azt, hogy 
ez a nemzet buta, nem érti, 
milyen jó dolgok történnek 
vele már vagy három éve! 
Ezért úgy döntött, hogy úgy 
fél-egy milliárd forintból kam-
pányt indít az elmúlt 3 év 
eredményeinek bemutatására, 
az emberek ráébresztésére, 
hogy már csak 20 év kell, és itt 
tejjel-mézzel folyó Kánaán lesz, 
még az antiszemitáknak is.

Nehéz feladat lesz eladni 
a semmit, ezért kell ilyen 
sok pénz hozzá.

Be kell bizonyítani, hogy az 
emberek kötelező nyugdíj-pénz-
tári befizetései jobb helyen van-
nak az államnál, mint a saját 
számlájukon, hiszen már el is 
tapsikolták mind a 3000 milliárd, 
még kimondani is sok, betétet, 
mindenféle gyanús ügyletekre, 
részvényvásárlástól kezdve új 
focistadionok építéséig, igen ke-
vés jutott az adósságállomány 
csökkentésére. Az eredeti vizi-
onálások a GDP 60% körüli 
arányról a 77% körüli értékre 
realizálódtak. Mi ez, ha nem 
siker, és ezt nem látják? És 
honnan lesz majd az a 3000 
milliárd, amikor azt ki kellene 
fizetni azoknak, akiktől elvet-
ték?

Talán az egészségügy átala-
kítása oldja ezt meg. Hihetetlen 
sebességgel távoznak külföldre 
az orvosok, akik többek kö-

zött nem akarnak a hálapénz 
megalázó csapdájában élni, 
hanem orvosok akarnak lenni, 
és gyógyítani, úgy, hogy a fize-
tésükből éljenek meg. Ugyan-
így növekednek a várólisták, 
jobb esetben a beutaló lejár 
mire sorra kerül a páciens, 
pedig az 3 hónapig érvényes. 
Rossz esetben okafogyottá vá-
lik, és a fejfára ragaszthatják 
a beutalót. Így persze, nem 
lesz szükség majd arra a 3000 
milliárdra! Mi ez, ha nem siker, 
és ezt nem látják?

A 10 évre beígért 1 mil-
lió munkahely arányos ré-
szének nyoma sincs, a sta-
tisztikával bohóckodnak, 
hogy a közmunkások is 
munkavállalónak számíta-
nak. Havi 48 ezer Ft -ért 
dolgozhatnak valamelyik he-
lyi kormánypárti tótumfak-
tum földjein, megalázó körül-
mények között, az adófizetők 
pénzén! Tovább gazdagítva a 
gazdagokat, és szegénységben 
tartva a szegényeket. Ezek 
lennének az 1 millió új mun-
kahely részei? Mi ez, ha nem 
siker, és ezt nem látják?

Lehetne még sorolni, mi 
mindenről mondják majd azt, 
hogy mi ez, ha nem siker, és ezt 
nem látják?

Egyszer egy műkritikus 
alaposan lehúzott egy, a 
szerzője által kiválónak tartott 
művet. Azzal a megjegyzéssel 
zárta bírálatát, hogy a bab 
csuszpájzból nem lesz bél-
színszelet a’la Rossini, csak 
azért, mert a szakács azt 
mondja róla!

Kocinkó

Ölre mentek a külsős helyért…
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Nagykőrös. Hosszas vajúdás 
után tisztázódni látszik a gazdag 
múltra visszatekintő Arany János 
Múzeum sorsa: a gyászos kimú-
lás. A néhány éve kezdődött 
agonizálás sokszereplős 
folyamat következménye! 
Ebben a kulturális kormány-
zatnak éppúgy meg van a 
felelőssége, mint a megyei 
igazgatóságnak, és a vá-
rosvezetésnek. Bár – mint 
ilyenkor szokás – mindenki 
mossa kezeit, és a másikra 
mutogat…

Ez az egész „katyvasz” nyilván 
„megér egy misét”, amire nem 
most kerítünk sort.

Ez alkalommal olyas valaki – 
részben objektív, részben szub-
jektív – véleményét adjuk közre, 
aki életének első évtizedeit az 
egykor „csődöröslaktanyá”-ban, 
pontosabban a helyén élte. Bala-
nyi Gézáról van szó, annak a dr. 
Balanyi Bélának az elsőszülött 
fiáról, aki Dezső Kázmér pol-

gármester egyik legodaadóbb 
híve, és sok kezdeményezésének 
megvalósítója volt. Többek között 
ilyen volt a múzeum- ügy is.

Géza nem látja értelmét, 
hogy beszélgetésünk fonalát 
a múzeum megszületésével 
kezdje. Hiszen annak nem 
sok értelme van napjainkban. 
Számára édesapja szerepének 
hangsúlyozása, és életének a 
múzeummal összefonódása a 
fontos. 

Ezzel kapcsolatos emlékei 
között feltűnik a háború után 
félig-meddig lerombolt klasszi-
cista épület helyén hátra hagyott 
romhalmaz. A megmaradt épü-
letrészből hozta létre édesapja a 
múzeum helyiségeit, valamint azt 
a néhány szobából álló szolgá-
lati lakást, melyben két kisebb 
testvérével felcseperedett, és 
később a maga útján elindult.

Ezekből az évekből élesen 
kirajzolódik édesapja elkötele-
zettségét bizonyító elhívatottság, 

már-már megszállottság: ide-
jének legnagyobb részét a 
múzeumban töltötte, vagy a 
múzeumért áldozta. Miután 
nagy szakmai elismertségé-
ért kinevezték a Bács megyei 
Levéltár igazgatójává, a 
vasútról hazaérve ment át a 
szomszédba, ahol éjszakák-
ba nyúlóan írt helytörténe-
tet, rendszerezte régészeti 
kutatásainak anyagát, ké-
szült a következő feladatra.

A hétvégek zöme, és a szabad-
sága a terepbejárásokkal, régé-
szeti feltárásokkal teltek. Minde-
közben gyűjtötte, rendszerezte 
a gazdag helytörténet legkü-
lönbözőbb rekvizitumait, foglal-
kozások tárgyi emlékeit.

- Nem is tudom, honnan volt 
ennyi energiája? – mondja Géza 
látható csodálkozással. –

- Ha hozzá veszem, hogy még 
a zártkertre, és a Kertbarát Körre 
is futotta, ha nem láttam volna, 
hogy mi mindent csinál, már 

öregedve is, el sem hinném. Ilyen 
volt az én drága jó apám…

Most meg azt kell látnom, 
hogy szinte máról-holnapra 
omlik össze, megy tönkre 
mindaz, aminek az alapját 
Ő teremtette meg. És az 
a legfájóbb, hogy nem 
magának, nem a saját 
respektjének az érdekében 
tette, hanem az ügy iránti 
odaadásból, önzetlen szol-
gálatból. Még azt sem mond-
hatom, hogy hivatástudat 
motiválta, hiszen jogból dok-
torált! De vette a fáradtságot, 
és beleásta magát a régészetbe. 
Bizony nagyot alkotott! De, 
hogy maradandót is? Ki tudja 
manapság…

Érthető, milyen fájdalommal 
vagyok kénytelen látni, hogy éle-
te egyik értelme – jó gazda híján 
– lassan ebek harmincadjára ke-
rül…

Tóth Barna

Requiem a Múzeumért
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„N E F E L E J T S E K - És egy fellengős dall”

Az Arany-híd Baráti kör 
márciusi összejövetelén 
egy elfeledett nagykőrösi 
dalszerzőről a „magyar 
trubadúrról”, Nyizsnyay 
Gusztávról emlékezett 
meg. A nagyszerű és min-
dig izgalmas előadó, 
Hartyányi Mária Piroska, 
aki gyöngyszemeket ás 
elő a feledés homályából, 
megszokott igényességével 
nyúlt a témához.

Nyizsnyay Gusztávról a len-
gyel származású dalszerző-
ről, országjáró fiatalról, aki 
„hangorával”(gitárral) kísérte 
dalait, vajmi keveset tudunk. 
Csak annyit, hogy az 1848-as 
szabadságharc bukása után 
ezzel lelkesítette honfitársait. 
Nyizsnyay Gusztáv „daliás” éve-
iről, amikor vendéglátóit a ne-
kik dedikált szerzeményeivel, 
Gyöngyösi emlék, Debreczeni 
emlék, Emlék Szeged lelkes 
fiainak stb… megajándékozva 
köszönte meg a vendéglátást. 
Igen kedvelt fiatalember volt, 
ezt a Ballagi Károly tanár által 
1861-ben szerkesztett Nagy-
Kőrősi Naptárából tudjuk.

Nyizsnyay Gusztáv barango-
lásai után 1854-ben Hódmező-
vásárhelyen telepszik le. Itt köt 
házasságot Schéner Irénnel. 
Fiatalos kedélyét latba vetve itt 
újjá szervezi a városi zenekart, 
sőt összehoz egy „Daltársula-
tot” is. A dalárda a Szózat és 
Hymnus betanulása mellett 
főleg egyházi és világi műveket 
énekel, mint a Nemzeti Szín-
ház műsorából vesz át dalokat, 
pl.: a Hunyadi indulót. E te-
vékenysége mellett azért még 
k i - k i r u c c a n 
vidéki hangver-
s e n y e k e t 
adni, de nem 
egyedül. A Nem-
zeti Színház 
híres koloratúr 
énekesnőjével 
H o l l ó s y 
K o r n é l i á v a l , 
a „nemzet 
c s a lo g á n y á ” -
val, a színpad „babéros” asz-
szonyával járta a vidéket, s 
az önkényuralom éveiben a 
nemzeti érzés és a hazaszere-
tet ébren tartója volt.

1857-ben a család Nagykő-
rösre költözik. Itt újra 
találkozik régi barátjával, a 
gimnázium magyartanárával 
és szövegíróval Losonczy Lász-
lóval. Nyizsnyay itt is össze 
verbuvál  egy dalárdát, amely 
„Daltársulat” néven működési 
engedélyét 1860-ban nyeri el, 
s első igazgató-elnöke maga 
Nyizsnyay. A Daltársulatnak 
megalakulásakor hatvannál 
több tagja van. Losonczy és 
Nyizsnyay, a szerzőpáros, 

a kőrösi évek alatt több dalt 
szereznek. Első dalgyűjte-
ménye a Dalvirágok (1859), 
majd a Nefelejtsek (1862) is 
itt jelenik meg. Az emlékezők 
szerint legszebb dalait Nagy-
kőrösön írja.

1862-ben a család visszaköl-
tözik Vásárhelyre. Helyét a 
Daltársulat élén Szotyori Nagy 
József veszi át, de tiszteletbeli 
tagja marad a társulatnak úgy, 
amint az ország sok dalárdája 
is megtisztelte ezzel. Vásár-

helyen ismét 
élére áll, és 
nagy lelkese-
déssel vezeti 
a Dalárdát. 
Részt vesznek 
o r s z á g o s 
dalárdaünne-
p é l y e k e n 
is. 1867-ben 
Aradon még 
d i c s é re t b e n 

is részesülnek. Az 1848 utáni, 
a „lefejezett” társadalomban 
kivirágzott a kultúra. Gazdag 
szellemi élet jött létre 
irodalomban, festészetben 
egyaránt. A daléneklés és 
egyesületek országos elterje-
dése létre hozta az Országos 
magyar Dalár egyesületet. 
Főkarnagya Erkel Ferenc lett.

A család Vásárhelyen Nyizs-
nyay hivatalnoki állásából 
származó jövedelméből élt. 
Pontos munkavégzése és víg 
kedélye okán itt is szerették. 
Dalai borozgatás közben 
születtek. A mulatozás azonban 
felőrölte egészségét, sokat 

betegeskedett. 53 éves korá-
ban, 1882-ben halt meg.

Nótáit a XIX. század második 
felében országszerte ismerték 
és énekelték. A korabeli sajtó 
a „magyar trubadúrként” em-
legette.

H ó d m e z ő v á s á r h e l y e n 
emlékét máig őrzik. 1900-
ban közadakozásból szobrot 
emeltek, de utca is őrzi nevét.

Hartyányi Mária Piroska elő-
adását, mint mindig, egyéni 
fellépők is színesítették. Meg 
kell említeni Tóth István 
ihlettett versmondását és Ré-
vainé Donaberger Juditot a 
mi „csalogányunkat”,aki négy 
rendkívül nehéz Nyizsnyay-
dalt adott elő Piroska zon-
gorakíséretével, majd az estet 
a Városi Énekkar Varró-Sasi 
Ildikó betanításában Erkel 
Ferenc két kórusművével zárta.

Ma panaszkodunk a se-
kélyes kulturális életünkre. 
A szorongattatás évei alatt, 
vajon honnan merítették 
eleink a bátorságot? Vagy 
nem is annyira bátorság, 
mint inkább igény a szebb, 
a jobb, a lélekemelőbb 
iránt. Véleményünk van. 
Legyen hát kedvünk, merít-
sünk erőt a múlt vitalitásá-
ból, hogy az amortizáló-
dott test és szellem óarany 
tapasztalatai ne vesszenek 
el. 

Rajtunk (is) múlik.
Köszönjük, Hartyányi Mária 

Piroska. Te is példakép vagy!

Horváth Ágnes
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Hát ezt nem gondoltam 
volna, mármint azt, hogy a 
túlterjeszkedő bürokrácia 
„diszkrét bája” már a 
kutyákat, de elsősorban a 
kutyatartókat is elérte.  Pedig 
a kutya nem is haszonállat, 
mint pld. a sertés, vagy a szar-
vasmarha, esetleg a bárány 
vagy a kecske, a mostanság 
divatba jött lóról, meg a ló 
hús panamáról már nem is 
beszélve.

Mert a felsorolt állatokat az 
ember a húsáért, a tejéért, a 
bőréért tartja, illetve tenyészti, 
mellyel azért valamicske hasz-
not is lehet azért elérni. A 
kutyával viszont nem igen...

Mindezek ellenére mégis a 
kutya, mint az ember legrégibb 
társa, barátja került most a cél-
keresztbe! A fülkeforradalom 
már nem elégszik meg az un-
ortodox gazdaságpolitikával, 
az MNB elfoglalásával, az 
EU örökös fricskázásával, a 
tartalékok felélésével, a gaz-
daság lebénításával, nem, most 
már a kutyákon a sor!

Országos rendelet van arról, 
hogy 2013. jan. 1-től mikrochip-
pel kell, hogy rendelkezzenek 
négylábú barátaink. A mik-
rochip beültetése - alsó han-
gon - 4 ezer forint kutyánként, 
de már hallottam 6 ezer forin-
tos tételről is.

Mert ha nem tudná valaki, 
a Magyarországon élő összes 
kutyát elektronikus úton kell 
majd beazonosítani! Nem ám 
a macskákat, melyek sokkal 
szabadabban mozognak, mint 
a kutyák, hiszen ők a kutyák-
kal ellentétben tudnak fára, 
kerítésre mászni, azaz szaba-
don kóborolni, barangolni. De 
mégis azokat a fránya kutyákat 
kellett elővenni, melyeknek 
legtöbbje egész nap láncra van 
kikötve! 

Ebben a mi unortodox 
világunkban viszont Mari 
néninek vagy János bácsi-
nak nem biztos, hogy 
van mikrochipre 4-6 ezer 
forintja. Sőt, megkockázta-
tom, örül annak, ha egy-
általán etetni tudja ked-
vencét. Ezért hát mit tesz, 
mert törvénytisztelő em-
ber? Kicsapja a dögöt az 
utcára! 

Ezzel azután megint sikerült 
kormányunknak egy olyan 
rendeletet hoznia, hogy a 
bajt csak tetézte, és nem 
csökkentette. Nemrégiben a 
keleti országrészben, Záhony-
ban jártam, és ott említette 
egy vagyonőr, hogy sajnos es-
ténként 30-40 fős kutyafalkák 
rabolják a jószágot a kertek 
alatt, tyúkot, kacsát, malacot, 
meg amit lehet. Mert a kicsa-
pott ebek falkába összeállnak 
és „megélhetési bűnözésbe” 
kezdenek. Ma már ott a va-
dászok feladata, hogy kilőjék a 
korábban szelíd ebeket! 

Kérdem én, hát ez volt-e a cél? 

De ez még mindig nem elég, 
mert önkormányzatonként 
adatlapokat is fel kell majd  
venni a kutyákról. Persze 
egyenként! 

Nem kell mást tenni, csak 
egy kétoldalas kérdőívet 
(SIC!) kitölteni, ahol olyan 
lényegre törő kérdések 
vannak, mint például a 
beültetést végző magán 
állatorvos neve, kamarai 
bélyegzője, és annak 
száma. Vagy: a kisállat 
útlevéllel rendelkező eb 
útlevelének száma, annak 
kiállítási időpontja, s az 
útlevelet kiállító magánál-
latorvos neve, stb. Csak 

azt nem tudom most már, 
hogy az állatorvosokat 
akarják-e ellenőrizni az 
önkormányzat részéről, 
vagy az ebeket, esetleg a 
gazdákat? Meg azután hogy 
fogja ezt Mari néni meg János 
bácsi kitölteni? Bár kitöltési 
útmutatót is szerkesztettek a 
lelkes adatlap összeállítók, 
annak ellenére, hogy persze 

minden ebnek rendelkeznie 
kellene egy törzskönyvvel, 
amiben egyébként a kérdezett 
adatok zöme mind benne van! 
Érti ezt valaki?

Bizony, bizony, nem csak az 
állam terjeszkedik túl, hanem 
most már az önkormányzatok 
is, és a bürokrácia meg a bot-
csinálta jogászok ontják a tör-
vényeket, meg a szabályokat 
a négy fal között, csak győzze 
az ember betartani őket. Hogy 
mi ezzel a cél, azt persze 
senki sem tudja, mert mint 
esetünkben is látható, épp 
az ellenkezője valósul meg a 
kitűzött célnak: egyre több, 
kicsapott és kóbor eb lesz az 
utcákon! (Harapásveszély, jár-
ványveszély, balesetveszély, 
stb.) 

Azután van még egy 
probléma, ezek a helyi önkor-
mányzati „jogszabályok” csak 
az adott településre érvénye-
sek, és persze egyáltalán 

nem illeszkednek az országos 
jogszabályokhoz, így pld. a 
Ptk-hoz, vagy a Btk-hoz sem. 
Panasz esetén nem is lehet 
velük a bíróságra menni, mert 
azok csak helyileg érvénye-
sek, és a bíróságok nem tud-
nak mit kezdeni azokkal a helyi 
„jogszabályokkal”, amelyek 
egyébként országosan nem is 
léteznek. 

Csak néhány gyöngyszem, a 
város említése nélkül: 

• Ha az adott portán a fű 
20 cm-nél magasabb, úgy az 
önkormányzat 50 ezer forintra 
büntetheti a tulajdonost!

• Ha nincs rendben a porta, 
akkor is 50 ezer forint a bírság 
(de kérdem én, ki dönti el, 
hogy mikor van rendben egy 
gazdálkodást folytató porta?).

• Nem tarthatók meg a kutya-
kölykök, ha azok megszület-
nek, csak portánként egy kutya 

tartható. (ugyan miért nem?)
Folytathatnánk a sort, hogy 

mennyire beavatkozik a politi-
ka a polgárok civil életébe, de 
azt gondolom, elég a fentieken 
elgondolkodni.  

Most legújabban pedig a bel-
ügyminiszter úr javasolja azt a 
Magyar Parlamentnek, hogy ha 
a gyerek hiányzik az iskolából, 
akkor a szülő ne kaphasson 
közmunkát! Vagy ha nincs 
rendben a porta, akkor sem! 
(valahogy a hatalom a porták 
rendjével egyáltalán nincs ki-
békülve sem országosan, sem 
önkormányzati szinten!) 

Nesze neked szegénység, 
üssük ki a gyerek szájából 

még a zsíros kenyeret is! 
Arról már nem is beszélve, 
hogy közmunkából, mely-
ből megélni egyáltalán 
nem lehet, (Nettó 49.000 
Ft) úgy országos átlagban 
csak a rászorulók fele ré-
szesedhet, a költségvetési 
anyagi források hiánya 
miatt! 

Megjegyzendő, hogy a köz-
munka egyébként semmiféle 
képesítést nem ad, csak ki-
szolgáltatottá tesz, s legfeljebb 
újabb közmunkára „jogosít”. Ta-
lán csak Zsiga Marcell miskol-
ci alpolgármester tud megélni 
a nettó közmunkadíjból, és 
40 milliós házat vásárolni az 
egyéb jövedelméből! (A  Parla-
ment illetékes bizottsága még a 
vagyonbevallását is jóváhagy-
ta, anélkül, hogy megjelent vol-
na személyesen a tárgyaláson!) 
Hát így állunk!

Szóval kutyavilág ez, mert 
minél nagyobb a nyomor, an-
nál inkább mutatja az erejét és 
izmait, valamint a túlkapásait 
a hatalom úgy helyi, mint or-
szágos szinten. 

A fülkeforradalmat úgy 
látszik nem csak mi polgárok, 
hanem most már a kutyák is 
megsínylik....

ábrahám

P e r i s z k ó p

Kutyavilág, avagy ebek harmincadján a racionalitás Nagykőrösön
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Nem rúghat
labdába

nagykőrösi
nyomda!
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Ki érti ezt? – Elfuserált lehetőség… 
Vadász Kati, 

– már bocsánat, 
jó ideje ve-
lem együtt így 
ismerik nem 
csak város-
szerte, hanem 
távolabb is – 
bár idejének 
n a g y o b b 
részét nem 
sétafikálással 
tölti, hanem 
í róasz ta lánál 
szervez, intéz-
kedik, mégis 

közismert személyiség Nagykőrösön. 
Nem volt nehéz szóra bírnom a 

minap, mikor a kőrösi turizmus, és 
általában a turisztika jelene felől ér-
deklődtem. A lehető legjobb helyen, 
hiszen nála senki nem tud többet a 
városban a jelzett témákról. Az általa 
vezetett Country Tours Utazási Iroda közel 
negyedszázada intézi, szervezi nem csak 
Nagykőrös, de a szomszédos települések 
utazni vágyóinak ügyeit, utaztatását. Nem 
túlzás állítani, hogy naprakész mind a 
távoli, mind a közeli turisztikai célpontok 
látnivalói, szolgáltatásai, árai, stb. vonatko-
zásában. – Mondhatnánk, jó annak, akinek 
olyan talpraesett, jól informált munkatársai 
vannak! 

Kifogyhatatlannak tűnő energiával, vál-
tozatlanul kicsattanó vidámsággal fogadja 
vendégeit. Aki Vele társalog, biztosra ve-
heti, nincs lehetetlen…

Nos, beszélgetésünk kezdetén a turiz-
mus világméretű fejlődéséről, és az ezzel 
kapcsolatos változásokról volt szó.

Az utóbbi néhány év eredménye azt 
látszik bizonyítani, hogy válság ide, vagy 
oda, a turisztika, és benne a turisták száma 
a korábban elképzelhetetlen magasságok-
ban jár. A fejlődés teteje a csillagos ég! 

Ma már világszerte látják, akiknek 
látniuk kell, - mondja Kati – hogy 
ez napjaink legjobban fialó, és a 
legkevesebb közvetlen befektetést 
igénylő iparága.

Megerősíti, hogy valóban iparággá vált, 
mert a mai turistának a kevés csupán a 
látnivaló. Ezért a szolgáltatások sora szo-
rosan kapcsolódik hozzá. A vendéglátás, 
– szállodák, éttermek – a kultúra valameny-
nyi területe készen kell, álljon a messziről 
jött érdeklődők igényeinek magas színvo-
nalú kielégítésére. 

A szuvenír sem feltétlen azt jelenti ma 
már, mint korábban. Az emléktárgyak 
fontosak ugyan, de egyre keresettebbek a 
kulturális élmények – múzeum, hangver-
seny, helyi nevezetességek – ne tán a 
kulináris örömök. Egy jó ebéd, vagy va-
csora utáni finom, helyi jellegzetességet 
hordozó bor teheti emlékezetessé az utat. 
Aminek hírét „ingyen reklámként” adja 
tovább otthon a vendég. 

S ahogy a gyógyturizmus is egyre nép-
szerűbb, éppen úgy nő az érdeklődés 
az emberi kapcsolatok létesítése iránt. 
Ez a falusi turizmus keretében, 
vagy egy-egy tanyaházban történő 
vendéglátás során alakulhat ki, és 
válhat kölcsönössé. Erre máshol 

számos példát találni. Kati szerint 
Nagykőrös mindeddig nem találta 
meg értékei turisztikai célra történő 
felhasználásának módját. Ezt a számok 
is jól mutatják! Miközben folyamatos 
a fejlődés a kiutazók számát tekintve – 
hasonlóan a nemzetközi trendekhez – a 
Nagykőrösre „beutazók” száma stagnál. 
Ezért a város semmit sem profitál meglévő 
értékeiből! 

A ’90-es évek elején volt esély, és re-
mény, hogy első sorban a testvérvárosi kap-
csolatokra épülő turizmus megerősödik, 
ám Kiss János utáni polgármesterek 
számára ez a lehetőség nem jelentett 
semmit. Az idegenforgalom mára néhány 
család között, a régi „csereüdülések” szin-
tjén zajlik.

A nagy visszhangot, és nemzetközi ér-
deklődést kiváltó – Barna Elek zenetanár 
személyéhez kapcsolható – Fúvószenekari 
Találkozók, és Mazsorett Fesztiválok 
néhány év sikere után véget értek. – Az 
okokat ezúttal nem elemeztük! – Még csak 
próbálkozás sincs a városvezetés részéről 
az újrakezdésre.

Hiába újult meg a főtér, és lett barát-
ságosabb a környezet, hiába ezért a sok 
elismerés, a főtér miatt a kutya nem jön 
Nagykőrösre!

– Ezzel szemben még mindig vannak a 
városközponthoz közel elhanyagolt, sáros 
utcák, kátyús járdák, lehasznált, rangos 
házak! –

Többen ámuldoznak a városköz-
pontot elhagyva a jellegzetes kisne-
mesi kúriákat látván, de azok nem 
mindegyike olyan, amilyennek lennie 
kellene. A városnak merészebben kel-
lene támogatni azok rendbetételét!

A vendég számára nem mellékes, hogy 
mit kínálunk a szabadidő eltöltésére, 
amit nem mi szervezünk számára, csak 
tanácsokkal látjuk el. Itt vagyunk nagy 
bajban! – szomorkodik Kati.

Amit be lehetne mutatni, sehol egy 
eligazító tábla. Mi az, hogy a Múzeum 
télen zárva van (lehet, hogy nyáron is? A 
szerk.), a műemlék jellegű, gyönyörűsé-
ges református templomba hogy, és mikor 
lehet bejutni? Hol láthatók Arany János em-
lékei? 

A múzeummal kapcsolatosan megálla-
podunk abban, hogy bűn volt felszámolni 
az Iskolatörténeti Gyűjteményt! Az ilyen 
kuriózumnak nyugaton a csodájára jár-
nak! Példaként mondja, hogy a stockholmi 
skanzenben látott ilyet, ahol a nyugdíjas 
„tanító néni” fogadta őket a „retró-tante-
remben”, miközben zavartalanul kötött a 
katedránál, az idegenvezető ismertette a 
látnivalókat.

Nálunk ott tarthatta volna rendhagyó 
irodalom óráit Tibi bácsi, – Tóth Tibor 
gimnáziumi magyar tanár – vagy Hartyá-
nyi Piroska zene-délutánjait. Mily hangula-
tosak lehettek volna? 

A Csónakázó-tó pedig egyenesen mo-
solyt-fakasztó… Vajon mit, vagy kit óv a 
méregdrága kerítés? Európában éppen a 
természet-közeli állapotok megteremtése 
cél. Ki állítja, hogy a felújított tó ilyen lett? 

Kati érintőlegesen említi, hogy zavarban 
vannak akkor is, ha Paasonen szobrát látva 
magyarázni kellene, ki is volt az illető? 

Szinte biztos, hogy a Nagykőrösön 
működő nyomdák ellenére továbbra 
sem a városban készül majd az Ön-
kormányzati Hírek névre keresztelt, 
közpénzből kiadott újság. Ez abból az 
előterjesztésből derült ki, amit a gazdasági 
bizottság február 14-i ülésére terjesztett be 
G. Kovács Sándor elnök. Javaslata szerint 
a „Vállalkozási szerződés keretében 
Nagykőrös Város Önkormányzata részére 
teljes körű nyomdai szolgáltatási feladatok 
ellátása” tárgyú közbeszerzési eljárásban a 
Magyar Közlöny Lap- és Könyvkiadó Kft., 
a Zrí-nyi Nyomda Zrt. és a Demax Művek 
Nyomdaipari Kft. részére küldik meg az 
ajánlattételi felhívást. Mind a három cég 
budapesti székhelyű. 

– nagyi -

Nincs magyarázat!
De arra sincs, hogy az önmagát kíná-

ló eredeti Pálfája, az egyre híresebb 
gyöngyvirágos tölgyeivel, miért nem 
közelíthető meg, tengelytörés veszé-
lye nélkül? 

Oda lehetne egész napos programot szer-
vezni csoportoknak, a jó levegőn erdei sé-
tával, bográcsozással, szalonna-sütéssel, 
ha lenne egy biztonságos „esőbeálló”. Áll 
még a több mint százéves aréna, de nem 
mondhatják, „Pardon, életveszélyes!” Az 
igaz, hogy ott van a modern erdei iskola, de 
a turistának nem az elkerített erdő a vonzó, 
hanem a szabad természet, amit otthon is 
megtalálhat, de az itteni mást jelent.

Végére maradt a strand, és a gyógy- 
turizmus. 

Kati rendkívül sajnálja, hogy a város a 
strand-ügyben „padlózott”! Így – a jelek 
szerint – Nagykőrösnek az Alföld egyetlen 
városaként nem lesz megfelelő, nyári 
pihenést, felüdülést jelentő fürdője. Se 
hideg, se meleg!

Ami pedig a gyógy- turizmust illeti, annak 
lehetőségét sem ismerte fel a város! Se 
korábban, sem későbben! Arról a vonatról 
lemaradtunk…

Az idegenforgalom és a városvezetés 
kapcsolatát az jellemzi, hogy a hivatalos 
Nagykőrös egyetlen alkalommal sem volt 
kíváncsi az Iroda ötleteire. Az eddigi, né-
hány együttműködés kezdeményezése 
mindig tőlük indult.

 Ebben nem látni közeli javulást!
– Itt ért véget e nem éppen optimis-

ta kicsengésű beszélgetésünk annak 
reményében, hogy egyszer, végre, 
valaki csak felismeri a turizmusban 
rejlő, a város számára adóbevételt 
jelentő lehetőségeket. És keresni 
fogja az együttműködést az utazás-
szervezőkkel. De addig nem a beu-
tazók, hanem a kiutazók száma fog 
növekedni. 

Tóth Barna
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Testületi ülések képei: 
Polyák Attila 

fotóriporter

tel.: 70/252-8579
Honlap: 

www.polyakattila.hu
E-mail: 

polyakattila.foto@gmail.com

Isten éltesse a 
névnapjukat 
ünneplőket!

Március 11. Hétfő: Szilárd, 
Borsika

Március 12. Kedd: Gergely, 
Maximilián

Március 13. Szerda: Krisztián, 
Ajtony

Március 14. Csütörtök: Matild, 
Tilda, Paulina

Március 15. Péntek: Kristóf
Március 16. Szombat: Henrietta, 

Vidor
Március 17. Vasárnap: Gertrúd, 

Patrik
Március 18. Hétfő: Sándor, Ede

Olvasói panasz a Postára…

BOLS JAZZ CAFE programok
03.14. Gitárest Arany Zsolttal
03.15. Video Retro Party
03.16.”stand up comedy” est Szikra Lacival a Magyar Rádió Kabaré 

humoristájával, a Frizbi Humorversenyének döntősével…
03.21. Gitárest Arany Zsolttal
03.22. Video Retro Party

Majd pár napon belül kiderül, 
hogy a címben szereplő Ju-
piterek vajon a mondás szerint 
Hatökörnek nézik-e Dénes 
Dénest vagy sem. Ugyanis a 
helyi, megyeváltással kapcso-
latos népszavazás mindenféle 
reklámanyaga megjelenik az 
Önkormányzati Hírekben. 
Most Dénes Dénes, a JOBBIK 
képviselője kéri tisztelettel, 
hogy akkor az ő, mármint a 
JOBBIK megyeváltással kap-
csolatos, fórumra hívogató 
plakátját is tegyék bele a lap-
ba. Ugyanúgy természetesen 
térítésmentesen, mint ahogyan 
a fideszesekét. A lapot köz-
pénzből, az adófizetők pén-
zéből nyomtatják. Elvileg 
ezért kénytelen lenne az ÖH 
szerkesztőbizottsága megjelen-
tetni a hirdetést. Más kérdés, 
hogy pénzért vagy nem pén-

zért, mert a plakáton szerepel 
a JOBBIK logo, míg a fideszes 
megyeváltási szösszeneteken 
nem. Igaz, mindenki tudja, 
melyik párt égisze alatt nyo-
mulnak ezerrel. Ha nem 
jelenhet meg a plakát, az 
súlyos törvényességi ag-
gályokat vet fel, magyarul 
jogsértő lenne nem meg-
jelentetni a JOBBIK me-
gyeváltásos hirdetését. 
Kíváncsian várjuk, hogy 
igaz lesz-e a mondás: Amit 
szabad Jupiternek, nem 
szabad a hatökörnek! Vagy 
sem… Ha igaz lesz, szeretettel 
várjuk azt a magyarázkodást 
vagy álindokot, ami miatt nem 
kerülhet be a lapba a kért 
hirdetés… A témára később 
még visszatérünk. 

– nagyi -
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Bács-Inox Kft
6000 Kecskemét, Mária krt. 4.

 
- rozsdamentes anyagok

- lemezek
- zártszelvények
- lapos acélok

- bronz és pom anyagok

 Szállítás telefonos 
megrendelésre!

tel.: 06-20/377-1501

„Az negatív diszkrimináció egy kismamára nézve, ha 2013- ban egy 
postára nem tud bemenni babakocsival, csak ha felemeli gyerekestől 
a cirka 15 kilót? A mozgássérültek hogy fizetik be a csekkeket 
Nagykőrösön? Tudjuk, hogy műemlék jellegű épület bla- bla- bla... 
de nem létezik, hogy nincs egy köztes megoldás!? Délelőtt százezren 
vannak bent. Az összes munkanélküli, nyugdíjas akkor végzi az ügyes- 
bajos dolgát. Ha mégis babakocsi nélkül kockáztatjuk meg a postára 
menetelt, akkor nem tehetem le a gyereket, mert a bent árult könyveket, 
dvd- ket, csokikat, cukrokat, játékokat lerámolja. Tettünk próbát délután 
is. Szintén százezren voltak bent. A különbség az, hogy míg délelőtt 4 
postai dolgozó is fogadja az embereket, délután, amikor a város dolgozó 
emberei munka után szeretnék a csekkeket befizetni, mindössze 2 postai 
dolgozó foglalkozik az ügyeikkel. Marad a kis posta. Noha azt is nehéz 
gyerekkel megközelíteni, legalább gyors és gördülékeny a munka.„- írja 
kisgyermekes olvasónk.

Amit szabad Jupiternek….

Címlap képek: Csányi Fotó
Honlap: http://picasaweb.google.com/csanyiphoto

E-mail: csanyiphoto@gmail.com

Nem vagyunk gyarmat, de azért mégis 
csak kellene az a zsozsó az EU-tól, - 
jelentette ki a kormányszóvivő.

***
A közvélemény kutatók szerint az 

országban egyre nő a sehogyan sem 
gondolkodó emberek száma. 

***
Az LMP-n belül elszakadt az a 

bizonyos lánc, amely eddig összekötötte 
őket, és tüntetésekkor kiláncolták magukat.

***
Ha a gránitba vésett Alaptörvény 

állandóan változik, akkor már az 
Alkotmánybíróság sem kell, mert így nem 
tudnak miből dönteni – jelentette ki a 
FIDESZ szóvivője.

***
Orbán Viktor egyik kezében a kormányt 

tartja, a másikban pedig azt a kardot, 
mellyel a kormányát védi.

***

Sebes Maca örömlány is áttért 
a bioszexre: ezentúl kizárólag 
csak fűvel, fával fogja űzni az ősi 
mesterséget!

Az alkoholista politikusnak nincs se 
tegnapja, se holnapja, se MÁJA!

***
Az igaz, hogy sok ember hal meg az 

alkohol miatt, de mégis csak vigasztaló, 

hogy viszont sokkal több ember születik 
miatta.

***
Egy koalíciós politikai kapcsolat 

kezdete: én is téged! Majd ugyanennek a 
vége: te is az enyémet!

***
A politikában is az a bohóc, aki játszik, 

és nem az, akivel játszanak!
***

A világ teremtése nem valaha volt, 
hanem azóta is folyamatosan zajlik.

***

A mai magyar belpolitikában 
az egyszerű állampolgár lefelé 
sír, felfelé meg nevet: legalábbis 
az arcvonásai ezt mutatják.

A mai politikusok csak a szikrát adják, 
de lángolnia mégis csak a népnek kell.

***
A politikában mindig az ördög az eladó, 

te meg mindig csak a vevő vagy.
***

A bölcs politikus számára nem létezik 
nehézség: ha mégis, akkor viszont nem elég 
bölcs!

***
Megfigyelők szerint ha történetesen 

Orbán  Viktor lett volna a pápa, ő biztosan 
nem mondott volna le!
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TELEVÍZIÓMŰSOR MÁRCIUS 12 - MÁRCIUS 18.

5:20 Hajnali gondolatok
5:23 Az Este
5:55 Ma Reggel
9:00 India – Álmok útján
9:50 Rex felügyelő
10:40 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Srpski Ekran
12:55 Unser Bildschirm
13:25 Kékfény
14:20 Gyerekjáték a számítógép
14:30 Forrás-befoglalás
14:35 Ízőrzők: Magyarpolány
15:10 Nevetni kell, ennyi az 
egész
16:05 Boston Legal – Jogi 
játszmák
16:50 Acu hercegnő
17:35 Híradó
17:45 A szenvedélyek lángjai
18:30 Rex felügyelő
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:15 Párizsi helyszínelők
21:05 Camelot
22:00 Az Este
22:35 Cambridge-i kémek
23:40 Híradó
23:55 Acu hercegnő
0:40 Család-barát

5:40 Top Shop
6:05 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:05 Reflektor Reggel
8:15 Reggeli - Csak csajok
8:55 Remington Steele
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:50 Reflektor Reggel
13:05 Gasztrotúra
13:40 Éjjel-nappal Budapest
14:35 Fókusz
15:20 Bűnös szerelem
16:20 Riválisok
17:20 A gyanú árnyékában
18:30 RTL Klub Híradó
19:15 Fókusz
20:00 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:30 A mentalista
22:30 A Grace klinika

23:35 XXI. század – a legendák 
velünk élnek
0:10 Reflektor
0:25 Ments meg!

4:40 Aktív Extra
5:05 Műsorszünet
6:00 TotalCar
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:25 Babapercek
9:30 Teleshop
10:30 Astro-Világ
11:30 Árva angyal
12:00 Titkok hálójában
13:00 Doki
14:00 Tények Délután
15:00 Walker, a texasi kopó
16:00 Amit, a szív diktál
17:00 Doktor House
17:55 Update Konyha
18:00 Aktív
18:30 Tények
19:15 A 40 milliós játszma
20:00 Családi Titkok
21:00 Jóban Rosszban
21:35 A mesterlövész
23:30 Hősök
0:30 Update Konyha
0:35 Tények Konyha
1:10 Astro-Világ Éjjel
2:10 Magyar szépség

5:20 Hajnali gondolatok
5:23 Az Este
5:55 Ma Reggel
9:00 India – Álmok útján
9:50 Rex felügyelő
10:40 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Hrvatska krónika
12:55 Ecranul nostru
13:25 Arisztokraták
14:20 Fejjel a Fajnak
14:30 Ízőrzők: Szigetbecse
15:05 Humoróra
16:00 Boston Legal – Jogi 
játszmák
16:45 Acu hercegnő
17:30 Jövő-időben
17:40 Híradó
17:45 A szenvedélyek lángjai

18:35 Rex felügyelő
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:15 Bosszú
21:05 Géniusz, az alkimista
22:00 Az Este
22:35 Summa – A magyar 
honvédség
23:05 Történetek a nagyvilágból
23:35 Híradó
23:45 Acu hercegnő
0:35 Család-barát

5:40 Top Shop
6:05 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:05 Reflektor Reggel
8:15 Reggeli – Csak csajok
8:55 Remington Steele
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:50 Reflektor Reggel
13:05 Tremdmánia
13:40 Éjjel-nappal Budapest
14:35 Fókusz
15:20 Bűnös szerelem
16:20 Riválisok
17:20 A gyanú árnyékában
18:30 RTL Klub Híradó
19:15 Fókusz
20:00 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:25 Szulejmán
22:40 Házon kívül
23:10 Reflektor
23:30 A klánok háborúja

4:05 Különleges ügyosztály – 
Párizs
4:55 TotalCar
5:20 Műsorszünet
6:00 Babavilág
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:25 Babapercek
9:30 Teleshop
10:30 Astro-Világ
11:30 Árva angyal
12:00 Titkok hálójában
13:00 Doki
14:00 Tények Délután
15:00 Walker, a texasi kopó
16:00 Amit a szív diktál
17:00 Doktor House

17:55 Update Konyha
18:00 Aktív
18:30 Tények
19:15 A 40 milliós játszma
20:00 Családi Titkok
21:00 Jóban Rosszban
21:35 Sherlock és Watson
22:35 Frizbi Hajdú Péterrel
23:50 Én is karcsú vagyok
0:20 Áldott jó nyomozó
1:20 Update Konyha
1:25 Tények Este
2:00 Astro-Világ Éjjel
3:00 gyerünk a börtönbe!

5:20 Hajnali gondolatok
5:23 Az Este
5:55 Ma Reggel
9:00 India – Álmok útján
9:50 Rex felügyelő
10:40 Család-barát
11:40 Útravaló
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Slovenski Utrinki
12:55 Kvartett
13:25 Gasztroangyal
14:20 Gyerekjáték a számítógép
14:35 Beugró
15:30 Acu hercegnő
16:15 Acu hercegnő
17:25 SzerencseHíradó
17:35 Híradó
17:45 A szenvedélyek lángjai
18:35 Rex felügyelő
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:10 Időjárás-jelentés
20:15 Fábry
21:35 Munkaügyek – Ir Reality 
Show
22:05 Az Este
22:40 Nemzeti Nagyvizit
23:10 barangolás öt kontinensen
23:40 Híradó
23:55 Acu hercegnő
0:40 Acu hercegnő
1:50 Család-barát

5:40 Top Shop
6:05 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:05 Reflektor Reggel
8:15 Reggeli – Csak csajok

8:55 Remington Steele
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:50 Reflektor Reggel
13:05 Havazin
13:40 Éjjel-nappal Budapest
14:35 Fókusz
15:20 Bűnös szerelem
16:20 Riválisok
17:20 A gyanú árnyékában
18:30 RTL Klub Híradó
19:15 Fókusz
20:00 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:30 Igazságosztók
22:35 A rejtély
23:35 Brandmánia
0:10 Reflektor
0:30 Totál szívás
1:30 Infománia

4:25 Különleges ügyosztály
5:15 Babavilág
5:40 Műsorszünet
6:00 Segíts magadon!
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:25 Babapercek
9:30 Teleshop
10:30 Astro-Világ
11:30 Árva angyal
12:00 Titkok hálójában
13:00 Doki
14:00 Tények Délután
15:00 Walker, a texasi kopó
16:00 Amit a szív diktál
17:00 Doktor House
17:55 Update Konyha
18:00 Aktív
18:30 Tények
19:15 A 40 milliós játszma
20:00 Családi Titkok
21:00 Jóban Rosszban
21:35 Félholt
23:35 Zűrös szerelmek
0:35 Update Konyha
0:40 Tények Este
1:15 Astro-Világ Éjjel
2:15 Félholt
3:50 Különleges ügyosztály – 
Párizs

5:23 Hajnali gondolatok

KEDD
M1

RTL SZERDA
M1

CSÜTÖRTÖK
M1

RTL

RTL

PÉNTEK
M1

TV2

TV2

TV2
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5:25 Az Este
5:55 P’amende
6:25 Esély
6:55 Ma Reggel
9:00 „A haza minden előtt”
13:05 Hírek
13:10 XX. századi költők a XIX. 
századról
13:40 Vers mindenkinek
13:45 1848.március 15. – A 
beavatások kora
14:15 Haraszthy
14:55 Ghymes ’30 Fényév’
16:10 Az Országgyűlés 
védelmében
16:40 A kőszívű ember fiai
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:15 Pillangó
22:00 Bánk bán
0:00 Petőfi ’73

6:30 Top Shop
7:00 Kölyökklub
10:30 Míg a halál el nem választ
11:05 Míg a halál el nem választ
11:35 Szabadság, szerelem
13:45 Hook
16:30 Aranyeső Yuccában
18:30 RTL Klub Híradó
18:55 Ausztrália
22:05 Mint a tűz
0:05 Kaméleon
1:10 Gasztrotúra
1:35 Autómánia

4:40 Segíts magadon!
5:05 Műsorszünet
6:00 Tv2 matiné
9:35 Bajkeverő majom – Boldog 
karácsonyt majom módra!
10:35 Kung Fu Panda ünnepe
11:05 Sky Kids – Az ég lovagjai
13:00 Szabadnak született: Az 
új kaland
14:50 Az Ezüst-tó kincse
16:55 Elvitte a víz
18:30 Tények
19:00 Indiana Jones és a 
kristálykoponya királysága
21:25 Az Amazonas kincse
23:25 Út a szívhez
1:20 Kettős ügynök
2:15 Elvitte a víz

5:40 Hajnali gondolatok
5:45 Világ+Kép
6:15 Magyar gazda
6:45 Forma-1 Ausztrál Nagydíj – 
Időmérő edzés
8:15 Híradó
8:25 Sporthírek
8:30 Időjárás-jelentés
8:35 Van Más Kép
9:05 Történetek a nagyvilágból
9:30 Pecatúra
10:00 Noé barátai
10:30 Aranymetszés
11:30 Nemzeti Nagyvizit
12:0 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:05 Summa
12:35 Forma-1 Ausztrál Nagydíj
13:50 Telesport – OTP Bank Liga
15:55 Vörös tűzhangya – A 
legyőzhetetlen hadsereg
16:45 Doc Martin
17:35 Gasztroangyal
18:30 SzerencseSzombat
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:15 Kém a szomszédban
21:50 Szeretettel Hollywoodból
22:20 Válaszcsapás
23:50 Brooklyn törvényei

6:30 Top Shop
7:00 Kölyökklub
10:00 Trendmánia
10:40 Asztro Show
11:40 XXI. század – a legendák 
velünk élnek
12:10 Házon kívül
12:45 Autómánia
13:25 Az utazó
14:25 A hős legendája
15:25 A hős legendája
16:20 A bambanő
18:30 RTL Klub Híradó
19:00 Fókusz Plusz
19:30 A tiltott királyság
21:30 Max Payne – 
Egyszemélyes háború
23:30 Kiadatás
1:50 Kaméleon

6:00 Egzotikus Ázsia
6:25 Tv2 matiné
10:25 Astro-Világ
11:30 Én is karcsú vagyok
12:00 Babavilág
12:30 Tűsarok
13:00 Autúguru

13:30 Herkules
14:30 Psych – Dilis detektív
15:30 Monk – Flúgos nyomozó
16:30 Kettős ügynök
17:30 Irigy Hónaljmirigy Show
18:30 Tények
19:00 Aktív Extra
19:30 A múmia visszatér
22:00 Amerikai pite: A szerelem 
Bibliája
23:55 Helix – Újralőve
1:45 Astro-Világ Éjjel
2:45 Kalandjárat

5:25 Hajnali gondolatok
5:34 Magyar gazda
6:00 Esély
6:30 Forma-1 Ausztrál Nagydíj 
– Futam
9:00 Katolikus krónika
9:40 ’’Ezt cselekedjétek az én 
emlékezetemre!”
9:50 Útmutató
10:15 Fordulópont
10:30 Református magazin
10:55 Evangélikus ifjúsági műsor
11:05 Csodát termő hit
11:30 Mai hitvallások
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:05 Világ+Kép
12:35 Hatalmas aranyos
14:10 Telesport – Sport 7
14:40 Forma-1 Ausztrál Nagydíj 
– Futam
16:25 Telesport – OTP Bank Liga
18:50 A Lényeg
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:15 Maradj talpon!
21:40 Ütközések
23:30 MüpArt classic – Liszt-est

6:30 Top Shop
7:00 Kölyökklub
10:00 EgészségKalauz
10:30 Teleshop
11:25 Gasztrotúra
11:50 A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
12:30 Dirty Dancing
13:30 Tuti gimi
14:30 A tiltott királyság
16:35 Mintamókus
18:30 RTL Klub Híradó
19:00 Cobra 11

20:00 Kéjjel-nappal
22:05 Golyózápor
23:45 Portré
0:25 Cobra 11

6:00 Az idő örvényében
6:25 Tv2 matiné
10:00 Asztro-Világ
11:05 EgészségMánia
11:35 Stahl konyhája
12:05 Több mint TestŐr
12:35 13-as raktár
13:25 Zsaruvér
14:15 Hawaii Five-0
15:05 Lángoló Chicago
16:05 A múmia visszatér
18:30 Tények
19:00 Napló
20:00 Transformers: A bukottak 
bosszúja
22:50 A hálózat csapdájában 2.0
0:40 Április bolondja
2:30 Astro-Világ Éjjel
3:30 Napló

5:20 Hajnali gondolatok
5:23 A Lényeg
5:55 Ma Reggel
9:00 India – Álmok útján
9:50 Rex felügyelő
10:40 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Napirend előtt
12:55 Roma Magazin
13:25 Domovina
13:55 Magyarlakta – vidékek 
krónikája
14:50 Gyerekjáték a számítógép
15:00 Boston Legal – Jogi 
játszmák
15:45 A szenvedélyek lángjai
16:35 Rex felügyelő
17:30 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 Maradj talpon!
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:15 Hacktion Újratöltve
21:10 Kékfény
22:10 Az Este
22:40 KorTárs
23:10 Aranymetszés
0:10 Híradó
0:20 Boston Legal – Jogi 
játszmák

1:05 Család-barát

5:35 Top Shop
6:05 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 Minden Reggel
9:20 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:50 Reflektor Reggel
13:05 Fókusz Plusz
13:40 Éjjel-nappal Budapest
14:35 Fókusz
15:20 Bűnös szerelem
16:20 Riválisok
17:20 A gyanú árnyékában
18:30 RTL Klub Híradó
19:15 Fókusz
20:00 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:30 Dr. Csont
22:30 A főnök
23:35 A hatalom hálójában
0:35 Reflektor
0:50 Terminátor – Sarah Connor 
krónikája

6:00 Aktív Extra
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:25 Babapercek
9:30 Teleshop
10:30 Astro-Világ
11:30 Árva angyal
12:00 Titkok hálójában
13:00 Doki
14:00 Tények Délután
14:55 Walker, a texasi kopó
15:55 Amit a szív diktál
16:55 Csapdába csalva
17:55 Update Konyha
18:00 Aktív
18:30 Tények
19:15 A 40 milliós játszma
20:00 Családi Titkok
21:00 Jóban Rosszban
21:35 NCIS
22:35 NCIS: Los Angeles
23:35 A médium
0:35 Update Konyha
0:40 Tények Este
1:15 Astro-Világ Éjjel
2:15 A kezdetek kezdete
3:20 Aktív Extra

VASÁRNAP
M1

HÉTFŐ
M1

RTL

RTL

RTL

SZOMBAT
M1

RTL

TV2

TV2

TV2

TV2
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Többet szeretne tudni? 
Hívja AMIRA Jósvonalát!

06-90-186-026  
305 Ft/perc

Éjjel-nappal

A nagykőrösi Eötvös úti óvo-
dában negyvenegy gyermek 
vett részt azon a felkészítésen, 
amelyet Fakan Zoltán, a 
Nagykőrös Önkormányzati Tűz-
oltóság parancsnoka tartott 
március 6-án. Az ovisok aktívan 
vettek részt a felkészítésen, 
melynek témája a háztartás-
ban és az óvodában előforduló 
veszélyforrások, a játék közben 
előforduló balesetek, illetve a 
segélyhívás módja volt. 

– katasztrófavédelem -

Tűzoltók az 
oviban

Kérjük
támogassa munkánkat 
adója 1 %-ával, hogy 
e r e d m é n y e i n k k e l 
öregbíthessük klu-
bunk, a karate, vala-
mint városunk hírne-
vét. Harcosok Klubja 
Nagykőrös, adószám: 

18694765-1-13.

10 2013. március 12.HETI HÍREK

Mire e sorok kikerülnek a 
nyomdából, éppen tetejez-
ni fognak a hullámok az 
Alaptörvény negyedik módosí-
tása kapcsán.

Néhány nappal a kőrösi 
MTESZ klubban megtartott 
előadás után azt is mond-
hatnák, teljes mértékben ak-
tuális volt Szentpéteri Nagy 
Richard meghívása. De a téma 
– Az Alkotmány és a politika 
összefüggései a mai Magyar-
országon – is, hiszen a még 
második életéve előtt járó 
„Alaptörvény” a negyedik mó-
dosítása előtti állapotban van.

A honi politikai viszonyok-
ban jártas előadó bevezetőjé-
ben vázolta az eredetileg „Hús-
véti Alkotmányként”, de 2011 
áprilisában Alaptörvényként 
proklamált szabálygyűjtemény 
létrejöttének okait, és főként 
körülményeit.

A némileg indokoltható 
ok, az 1949-es, úgynevezett 
„Rákosista alkotmány” he-
lyett másik létrehozása. A 
rendszerváltáskor, és az óta 

eltett húsz esztendő során 
végrehajtott változtatások 
miatt, sem egészében sem 
részeiben nem hasonlított 
a régire, és így megfelelt a 
társadalom mai igényeinek.

A FIDESZ 2/3-os többségének 
birtokában az első jogalkotásai 
között kezdett hozzá az új 
alkotmány kifundálásához. 
Az már önmagában is a 
demokrácia megcsúfolását je-
lentette, hogy az előkészítésbe 
nem vonta be sem a parlamen-
ti ellenzéket, sem más civil 
szervezetet! Gyakorlatilag egy 
pártszövetség – FIDESZ-KDNP 
– indukálta szabályozás vált 
a nemzet alkotmányává! Ez a 
demokratikus jogtörténetben 
páratlan! – hangsúlyozta az elő-
adó.

A továbbiakban összehasonlí-
tásokkal elemezte, hogy a 
megszüntetett régi Alkotmány 
egyes passzusai milyen mér-
tékben szolgálták a társadalom 
demokratizmusát, a illetve he-
lyükbe lépett, helyettesítő Alap-
törvény szerinti újak milyen, 

mily mértékben, és értelemben 
hatnak teljesen más irányban.

Hangsúlyozta a régi Alkot-
mány nem volt hibátlan, de 
céljában, tartalmában sokkal 
inkább szolgálta a társadalom 
demokratikus fejlődését, mint 
az Alaptörvény.

Ezzel kapcsolatban szóba 
jött a jövő évi választások lebo-
nyolításának esélye valamint 
annak eredménye is. 

Befejezésül a jó hangulatú 
rendezvény végén, számos hoz-
zászólásra válaszolt az előadó.

TB.

Aktuális

A tulajdonos szépen rendbe 
tette a COOP áruházat, a han-
gos zajjal becsapódó vasajtó-
kat lecserélték, a homlokzatot 
szépen átfestették világos szí-
nűre. Rá sem lehet ismerni. Az 
ajtócserék miatt csak egyetlen 
egy vasárnapra kellett bezárni. 
Az érintetteket arra kérik az 
önkormányzati újságban, 
hogy ne támasszák a falhoz 
a kerékpárokat és a csoki 
papírokat, sörös üvegeket 
se dobálják szét.                         HH

Megújult az
áruház Törtelen
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INGATLAN
  APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 
4 megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. 
Befizethető az olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség 
címére. A befizetést igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé 
csatolni.

Nagykőrös, Batthyányi u. 26. sz. családi ház eladó. Tel.: 06-
20/245-5755                                                                               (.)
Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                                  (.)
Kocséron két szobás gázkonvektoros kertes családi ház eladó. 
Nagykőrösön csere is érdekel. Tel.: 53/355-109 v. 06-70/541-
1245                                                                                           (2)
Jászkarajenőn kertes családi ház, melléképülettel, garázzsal, 
áron alul eladó. Tel.: 06-20/350-3814                                    (3)
Nagykőrösön zöldövezetben II. emeleti 1,5 szobás lakás 
magasított garázzsal vagy külön-külön eladó. Tel.: 06-70/311-
4700                                                                                            (1)
Nagykőrösön 3 db zártkert egymás mellett a vásártérrel 
szemben eladó vagy kiadó. Tel.: 06-20/535-2340                (1)

Állatorvosi ügyelet
Március 15.

Abony, Kőröstetétlen, 
Jászkarajenő, Törtel

 dr. Revuczky Béla
Törtel, Dózsa György út 42.

T: 376-045 T: 06-20-926-0198

Csemő 
dr. Pintér Adrián

Albertirsa, Árpád u. 3.

T: 370-082

Nagykőrös, Nyársapát, Kocsér
dr. Évin Sándor

Nyárapát, Vasút d. 6. 
T: 389-023 T: 06-20-978-2740

Cegléd, Ceglédbercel
dr. Cservény Antal

Cegléd, Malomtó szél 13.
T: 312-294 

Nyársapáton jelenleg 178 fő 
álláskeresőt tartanak nyilván, 
az összes munkaképes lakosok 
száma 1389 fő, a munka-
nélküliség kimagasló 12,81 
%- os, mely az országos 
átlagot is jóval, 31 %-kal 
meghaladja. Kocsér esetében 
valamivel jobb a helyzet, itt 
104 fő keres munkát, 1168 fő a 
munkaképesek száma, 6,36 
%-os a munkanélküliség és 
ez jóval elmarad az országos 
átlagtól, pontosan 35%-kal 
kevesebb annál. Nagykőrösön 
nem túl rózsás a helyzet 1894 
fő keres munkát, 11,98 %-os 
a munkanélküliek aránya 
a munkaképes lakossághoz 
viszonyítva, az országos 
átlagot 22 %-kal haladja meg 
a munkanélküliség, az összes 
munkaképes korú lakos szá-
ma Nagykőrösön 15.805 fő. 
Kimagasló azok száma, akik 
több, mint 365 napja vannak 
munka nélkül, ez sok mindent 
megmutat. Ők összesen 718-
an vannak. Kecskeméten, 
ahová Nagykőrös is igyekszik, 

összesen 5804 fő keres munkát 
és több, mint 365 napja nem ta-
lál 1679 fő. A munkanélküliségi 
ráta itt 7,77 %-os mely bőven 
az országos átlag alatt van, 
21 %-kal. Egy másik várost is 
érdemes megvizsgálni, hiszen 
amennyiben Bács megyéhez 
tartozna Nagykőrös, ezzel 
hasonló adatokkal kellene 
számolnia a városnak. Pél-
dául Kiskunhalason jelen-
leg 2366 munkanélkülit tar-
tanak nyilván, az összes 
munkaképes lakos száma 
19573, a munkanélküliség itt is 
meghaladja az országos átla-
got, a ráta  12,09%, mely 23 
%-kal több az országos átlagnál. 
Elmondható tehát, hogy 
Bács megyében sem fené-
kig tejfel az élet, önmaguk-
tól itt sem létesülnek 
munkahelyek sajnos. A fen-
tiek tükrében nagy szük-
ség van a Nagykőrösön át-
adott munkaügyi központ 
kirendeltségének irodájára 
is. Sajnos. 

– HH -

EGYÉB ÁLLÁS
Napi 4 órában kereskedelmi végzettséggel eladói munkát 
vállalnék, vagy háznál idősek gondozását, bevásárlást stb. Ha 
kell, autó van. Tel.: 06-20/247-2732                                       (1)

100-120 m2-es lakás fűtésére alkalmas új vegyes tüzelésű 
kazán eladó. Tel.: 06-20/233-9210                                        (2)
Mindenféle ócskavas és lomtalanítás érdekel hétvégén is. 
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Árokásás csatornához. Tel.: 06-20/255-3846                         (2)
Gyerek kerékpárok, ajtólapok, ablakszárnyak üvegezve, 
redőnyök tokkal és anélkül, faliképek, fehér műanyag 
taliga, faládák, autóba gázkészülék, vasalók, boroshordók, 
mosógépek, gereblyék, kapák, előszobafalak, kempingszékek, 
vastaliga, vasvályú, famázsa, centrifugák, gereblyék, 
kapák, öntözőslag, drótszövetes üvegtáblák, szőnyeg, csillár, 
műanyagkannák, létrák, sajtprés, faszánkók, komplett 
hálószobabútor, szövetes és műbőr székek, asztalok, fotelek, 
kályhák, kutyaházak és még sok más eladó. Érd.: Nagykőrös, 
Irinyi J. u. 7. Tel.: 53/355-109 v. 06-70/541-1245              (1)
Veszek mosógépet, centrifugát, utánfutót, műanyag tetővel 
csavaros hordót, betonkeverőt. Eladó 5000,- Ft-ért F8-as 
konvektorok jó állapotban. Tel.: 06-30/418-1121                 (1)

Tények térségünk
munkanélküliségéről

A Budapesti Honvéd judo 
termében rendezték meg a 
serdülő diákolimpia országos 
döntőjét. A nagykőrösiek öten 
vettek részt a versenyen. Ne-
héz dolguk volt, hiszen többen 
közülük most ,,öregedtek” ki 
a diák korcsoportból és most 
már a serdülő korosztályban 
versenyeznek ahol már náluk 
egy-két évvel idősebbekkel is 
szembe kell nézniük. A Kossuth 
Lajos Általános Iskola tanulója 
Farkas Bálint töretlenül folytat-
ta tavalyi kiváló szereplését és 
remekül vette az akadályokat. 
Három győzelem és egy szoros 
vereség után a dobogó máso-
dik fokára állhatott fel, ami biz-
tató eredmény a jövőre nézve. 
Iskolatársa Nyerges Ádám két 
győzelem és két vereség után az 
ötödik helyen végzett. Az Arany 

János Református Általános 
Iskola tanulója Soós Szabolcs 
szintén két győzelemmel és két 
vereséggel a hetedik helyen 
végzett. Szabolcs súlycsoportot 
váltott a tavalyi évhez képest. 
Új súlycsoportjában még kicsit 
erősödnie kell és itt is jönni 
fognak az eredmények. Egy-
egy mérkőzésig jutott Budai 
Zsolt a Petőfi Sándor Általános 
Iskolából és Cselóczki József 
az Arany János Református 
Gimnáziumból. Mindketten 
már-már megnyert mérkőzést 
engedtek ki a kezükből. Budai 
biztos vezetés után kapott 
ki, míg Cselóczkinál erőnléti 
gondok is mutatkoztak. Mivel 
legyőzőik is vereséget szen-
vedtek így a vigaszágon sem 
folytathatták a versenyzést. 
Ezekben a súlycsoportokban 
oly nagy létszámú induló 
volt, hogy legalább három 
győzelem kellett volna, hogy 
érem közelbe kerüljenek. Ők 
legközelebb a solti Tavasz Ku-
pa nyílt regionális versenyen 
javíthatnak két hét múlva. 

                                                                                                           
KŐRÖS JUDO SE

FARKAS BÁLINT
EZÜSTÉRMES AZ

ORSZÁGOS DIÁKOLIMPIÁN

2013. Március, Nagykőrös

Március 13. szerda 17 óra
   ,,A PASSIÓ ÁBRÁZOLÁSA A 

KÉPZŐMŰVÉSZETBEN”
Bella Rózsa önálló estje

Helyszín: Arany János Kulturális 
Központ, Könyvtár

Március 15. péntek 10 óra
,,Én nemzetem! Én drága 

nemzetem!”
A Kossuth Lajos Általános Iskola 

diákjainak ünnepi műsora Fel, fel 
huszárok!- zenés ünnepi bevonulás 
a Kiskun Huszárok vezetésével a 
Múzeumkertből a Szabadság térre

Helyszín: Múzeumkert
11 óra

Ünnepi beszédet mond:
Dr. Czira Szabolcs

Nagykőrös város polgármestere, 
országgyűlési képviselő

Magyarokhoz – Németh Kristóf 
színművész ünnepi előadása

Helyszín: Szabadság tér

PROGRAMAJÁNLÓ
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KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
Kerékpártolvajokat fogtak a zsaruk…

Abony- A múlt héten a 
tanítási órák idején a Somogyi 
iskolában is próbálkozott kettő, 
vélhetően kiskorú elkövető, 
akiket az ABOPOL járőre 

megzavart és elmenekültek. 
Ezek után a kedves emberkék 
tovább portyáztak és ketten 
két kerékpárt próbáltak 
meglovasítani a Gyulai 
iskola területéről. Nem jártak 
szerencsével, mert őket, 
ahogyan kihajtottak onnan, a 
rendőrök már tárt karokkal 
fogadták. Sötét bőrűek voltak, 
vélhetően kiskorúak, nem 
sikerült nekik az iskolások 
kerékpárjait ellopniuk. 

LŐVE

Cegléd Katasztrófavédelmi 
Kirendeltség 2012 őszén azzal 
a kéréssel fordult a Város 
Polgármesteréhez, hogy se-
gítsenek felújítani a ceglédi 

laktanya vizesblokkját. A 
beruházás 2013. február 12-én 
fejeződött be és 2013. március 
7-én ünnepélyes keretek között 
adták át.
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Bátor idősek: Bekerítették 
az egyik tolvajt

Abony- A múlt héten egyik 
éjszaka betörtek a Vajda János 
utca egyik családi házába, 
ahonnan kerékpárok tűntek 
el. Az idős lakók nem voltak 
félősek, és amikor benti 
néma riasztó jelzett, kihívták 
a rendőröket. Közben ők 
kimentek és bekerítették a 
huszonéves nőt, aki abonyi. 
A nő elbújt a garázs és a 
szomszéd kerítése közé, ott 
lapult. Sajnos kerékpárokat 
el tudtak vinni, melyek az 

egyik melléképületben voltak. 
A tetten ért elkövető azt 
mondta, hogy egyedül volt, 
de ez persze nehezen el-
képzelhető, hiszen akkor 
nem kelt volna lába a 
bicikliknek. A nő egyébként 
szépen felcuccolt, mert egy 
zsákba összeszedett hol-
mikat is találtak a rendőrök. 
A csomagban kézi fűrész és 
persze a közkedvelt kábelek 
voltak, még a darálóról is le-
vágták a billenő kapcsolós ká-
belt. A rendőrök elvitték a tet-
ten ért nőt. Mindez hajnal há-
rom és négy óra között történt. 
Másnap a lopott kerékpárok is 
előkerültek. Mindenesetre na-
gyon vigyázzanak egymásra, 
szomszédjaikra, értékeikre! Az 
ördög nem alszik, de a bűnözők 
sem! Legalábbis nem éjszaka...

LŐVE 
(Képünk csak illusztráció!)

Nemzetőreink nem tétlenkednek

Február 23-án Törtelen a Jász-
Nagykun-Szolnok Megyei Nemzet-
őr Egyesület megtartotta évnyitó 
ünnepi állománygyűlését. Bacsó 
Ernő nőr. vőrgy. beszámolt a 2012. 
évben végzett tevékenységekről, 
értékelte a tagok, az állomány 
munkáját, és meghatározta a 
2013. év fő feladatait. Elismerését 
fejezte ki az előző évben aktívan 
tevékenykedő nemzetőröknek, 
és ennek kapcsán előléptetéseket 
adott át. Másik fontos eseményünk 
volt egy héten belül a Hagyo-
mányőrző és Történelmi Nem-
zetőr Szövetség soros elnöki 
értekezlete, melyre meghívást 
kapott a 1956 Magyar Nemzetőr 
Egyesület Elnöke és Parancsnoki 
kara,valamint Kossuth Nemzetőr 
Egyesület Elnöke és Parancsnoki 
kara. Mindez Törtelen a Rákóczi 
Vadásztársaság vadász házában 
került megrendezésre. 2013. már-
cius 2-án a Hagyományőrző és 
Történelmi Nemzetőr Szövetség 
(HTNSZ) a Jász-Nagykun-Szolnok 
Megyei Nemzetőr Egyesület 
szervezésében csapatépítő kibő-
vített elnökségi értekezletet tartott 
Törtelen. Az elnöki értekezletet 
megtisztelte és részt vett az 1956 

Magyar Nemzetőrség elnök-főpa-
rancsnoka vitéz lovag Dömötör 
Zoltán nemzetőr vezérezredes, 
a Kossuth Nemzetőrség elnöke, 
vitéz Dezső Mihály nemzetőr 
altábornagy, és az elnökségek 
tagjai. A rendezvény jó han-
gulatban, az előzetesen elfo-
gadott napirendnek megfele-
lően, eredményesen zárult. A 
résztvevő szervezetek, egyesü-
letek vezetői a korábban már 
megkötött együttműködési 
megállapodások jegyében 
fogalmazták meg a 2013. év 
főbb tevékenységeit, együttmű-
ködésüket és közös program-
jait.

 Üdvözlettel: Bacsó Ernő
nőr. mk.vőrgy., HTNSZ elnöke

Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 
Nemzetőr Egyesület elnöke

Személyi jövedelemadó 1 %-os 
felajánlásokat szívesen fogadnak a 
nemzetőrök!

Személyi jövedelemadó be-
vallásoknál az 1% felajánlása

adószám: 18278691-1-16
név: Jász-Nagykun-Szolnok Me-

gyei Nemzetőr Egyesület
Bővebb cikk itt lesz olvasható: 

www.hetihirek.hu

Lincshangulat- Kitört a
botrány a nagykőrösi hivatalban

Rendőri intézkedés is történt 
a múlt héten. Senkit nem állítot-
tak elő, de a jelenlévő hangadó 
személyek adatait felvették. 
Délután fél háromkor kaptam 
egy telefonhívást és egyik 
olvasónk elképedve mesélte, 
hogy a három órakor kezdődő 
ügyfélfogadás előtt is már ha-
talmas a tömeg a nagykőrösi 
hivatal egyik helyisége előtt. 
Elmondta, hogy már mint-
egy ötvenen vannak itt, és 
nem érti, hogy miért nem 
tesznek ki sorszámokat, 
vagy mirét is nem lehet 
előre bejelentkezni, vagy 
mindkettő. Ez az iroda azon 
ügyfelek kiszolgálására szol-
gál, akik szociális ügyeiket 
szeretnék elintézni, ez a 108-as 
szoba. Olvasónk, miután ész-
lelte, hogy mekkora a tömeg, 
meggondolta magát és inkább 
hazament. A panaszos lakos 
megkért, hogy írjak levelet a 
Járási Hivatalvezetőnek és 
kérdezzem meg, hogy miért 
nincsenek itt sorszámok, és 
miért nem lehet időpontot már 
előre egyeztetni. 

Okkal gondolhatta, hogy a 
Járás az illetékes ez ügyben, hi-
szen a bejáratnál a Nagykőrösi 
Járás megnevezés található. Dr. 

Nyíkos Tamásnak, a Nagykőrösi 
Járás Hivatalvezetőjének le-
velet írtam. A Hivatalvezető 
sürgősséggel felhívott te-
lefonon és készségesen 
elmondta, hogy levelemet 
megkapta, de nem hozzá 
tartozik az ügy, tekintettel 
arra, hogy ezeket az ügye-
ket a Polgármesteri Hiva-
tal munkatársai intézik a 
108-as szobában. A vezető 
sürgősséggel elküldte levele-
met az illetékeseknek és kérte, 
mielőbbi megnyugtató vála-
szukat. Én arra tettem ígéretet, 
hogy addig szokásomhoz híven 
nem lesz cikk mindebből, amíg 
választ nem kapok kérdéseim-
re, de az élet mást írt… Másik 
jelenlévő olvasónk elbor-
zadva telefonált bő egy 
óra elteltével, hogy kitört a 
botrány, az ügyfelek han-
goskodtak a folyosón, ki-
szóltak a hivatali helyiség-
ből a munkatársak, hogy 
ilyen körülmények között 
nem tudnak dolgozni. Ezek 
után a rendőrség munkatársai 
is megérkeztek, akik gyakorla-
tilag rendet tettek, nem állí-
tottak elő senkit, de adatokat 
vettek fel. Többen, a rendőrség 
megérkezésekor a jelen lévő 
hangoskodó ügyfelek közül tá-
voztak.

Az ügynek nyilvánvalóan 
lesz majd hivatalos verziója is, 
melyet soron kívül közzéte-
szek. Várom a választ is leve-
lemre.

Lőrinczy Veronika
Kép: Helyszíni felvétel, 

beküldő Olvasónk
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Olvasónk: Tegnap a Csó-
nakázó tónál jártunk a 
lányaimmal. Gyönyörű idő 
volt. Nem első alkalommal 
járunk itt, mégsem tudom 
felszabadultan elengedni a 
kezüket. Egyszerűen rosszul 
vagyok, amikor a tó széléhez 
közelít a nagyobb, annyira 
félek, hogy beleesik. Nem egy 
meggondolatlan gyerek, de elég 
egy rossz mozdulat. A kicsi 
a babakocsiból nézelődött, 
de meddig? Már most azt haj-
togatta végig, hogy „kivesz- 
kivesz”. Hiányzik körbe egy 
alacsony kerítés. Ha csak 1 
méteres, akkor annyi. Nem a 
stégekről beszélek. Biciklivel 
vagy kismotorral eszembe sem 
jutna szélnek ereszteni őket, 
van szülő, aki igen. Én vagyok 
nagyon aggodalmas vagy más 
is hanyagolja a tó látogatását 
emiatt?

Érvényes: március 19-ig

A témával kapcsolatban olvasói vélemények, írások internetes oldalunkon: www.hetihirek.hu

Nem gyerek-
barát a tó…

132013. március 12. www.hetihirek.hu

Dilemma
Mit ne mondjak, számomra 

a mindennapok tele vannak 
megoldásra váró, ám sokszor 
megoldhatatlannak tűnő prob-
lémákkal. Ezek egy része 
– mondjuk a nagyobbak! – 
országosak, ám vannak helyiek 
is, szép számmal. Nem vitatom, 
bennem lehet a hiba… 

Míg mások könnyedén 
lépnek át a problémákon, 
én nem tudok oly hábo-
rítatlanul átsiklani néme-
lyiken. Ugyan akkor az is 
világos számomra: „Nin-
csenek „nagydolgok”! – 
„Kisemberek” vannak!” 

Itt van – többek között – az 
Újévi Koncertre való bejutás, 
mint ügy…Amiből a helyi „kis-
emberek”, „nagydolgot” kreál-
tak.

Mindezek előrebocsátásával 
térek a lényegre: A helyi „Jegy-
elosztó Bizottság”-ra.

Emlékezetes, hogy a valóban 

pitiáner-ügyből fabrikált a T. 
Városvezetés akkorát, hogy 
immár második éve, homá-
lyos ügyintézés után kap a 
helyi halandó jegyet, – már 
aki arra érdemes – mi több, 
bejutási lehetőséget is az Újé-
vi Koncertre. – Az más kérdés, 
hogy milyen élményekkel tá-
vozik! –

Nincs szándékomban feles-
leges dolgokkal untatni a T. 
Olvasót, ezért teszem közzé 
az alábbi levelet, melyben 
immáron három (3!) hónap, 
vagyis éppen 3x30 nappal 
ezelőtt kértem tájékoztatást a 
levél címzettjétől.

Nem mondok vele újat: válasz 
nincs!

Nyilvánvaló, a bemutatott 
levél nem alkalmas arra, 
hogy Szilágyi Erzsébetéhez 
hasonlóan tárgya legyen egy 
balladának. – Bár manapság 
semmi sem lehetetlen. Ha 

FIDESZ-es lennék… Na, de így? 
–

Nota bene: a választ azért 
megérdemelném.

Amennyiben előbb-utóbb 

csak jön ilyen, azt is meg fogom 
szellőztetni, mint közügyet.

Tóth Barna

A hét képe
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Frenetikus Oviolimpia
Kocséron

Szívet és lelket melengető 
élményben volt mindazoknak 
részük, akik olyan sze-
rencsések voltak, hogy részt 
vehettek az Oviolimpián 
Kocséron, melyet a település 
sportcsarnokában szerveztek 
meg, hat csapat részvételével. 
A kicsik nagyon aranyosak, 

felszabadultak voltak, nagy 
örömmel vettek részt a kü-
lönféle versenyszámokban. 
Volt, aki elpityeredett, amikor 
nem sikerült valami, de azok 
a bizonyos könnyecskék 
gyorsan felszáradtak. A ren-

dezvényen részt vettek a 
települések vezetői is, de 
megtisztelte azt személyes 
jelenlétével Földi László or-
szággyűlési képviselő és Kiss 

Norbert, sportkapcsolatokért 
felelős helyettes államtitkár 
is. Ők egyébként az ovisokkal 
közösen még tornáztak is. A 
zsűri elnöke Ábrahám Edit, 

4. danos Európa Bajnok, 
többszörös Világkupa és VB 
érmes kyokushin versenyző 
volt. Az induló csapatok 
mindegyike fantasztikus lelke-
sedéssel remek teljesítményt 
nyújtott, az első helyet 
Jászkarajenő csapata szerezte 
meg, második lett a házigazda 
Kocsér és harmadik pedig 
Dánszentmiklós. Rajtuk kívül 
Nyársapát, Törtel és Csemő 
kis csapata is részt vett a 
programon. 

LŐVE, 
képek: Csányi Fotó

Figyelj! Egyeztess adóügyben!
Dr. Nyíkos Sára jegyző az 

alábbiakra hívja fel a lakosság 
figyelmét: A 2013. évet érintő 
gépjármű-adómérték – és tu-
lajdonos változásokra tekin-
tettel az érintett adózók részé-
re 2013. február végén kikül-
désre kerülnek az adóhatósági 
határozatok, melyek a járási 
hivatal közlekedési igazgató-
sági hatósága (okmányiroda) 
adatain alapulnak. Amennyi-
ben a kézbesített határozat 
tartalma a valós állapottól 
eltérő adatokat tartalmaz, úgy 

az adózónak az okmányirodán 
keresztül kell az adat-
egyeztetést,- pontosítást vagy 
változásjelentést teljesítenie. 
„ A Nagykőrösi Polgármesteri 
Hivatal Pénzügyi Irodájának 
adóztatási szakterülete a helyi 
adózást érintő kérdésekben 
ügyfélfogadási időben (Hét-
főn:15.00-18.00, Szerdán: 7.30-
15.00, Pénteken 8.00-12.00 óráig) 
áll az adózók rendelkezésére új 
helyen, Nagykőrös, Szabadság 
tér 5. szám alatt, az 1-4. számú 
hivatali helyiségekben.
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Balesetek a környéken
Az elmúlt héten, illetékes-

ségi területünkön 3 
közlekedési baleset 
helyszínén kellett 

intézkedni a 
rendőröknek. 
Február 27-
én a reggeli 
ó r á k b a n 

Törtel lakott 
területén kívül 

a Nagykőrösi 
úton történt egy személyi 
sérüléses közlekedési 
baleset. A tehergépjármű-
vezető közlekedése során,- 
figyelmetlensége miatt- nem 
vette észre a vele azonos 
irányba, kerékpárjával sza-
bályosan közlekedő személyt, 
akinek hátulról neki ütközött. A 
kerékpárost a mentők könnyű 
sérülésekkel szállították kór-
házba. Az ügyben jelenleg 
szabálysértési eljárás van fo-
lyamatban. Március 01-én, a 

reggeli órákban Cegléd lakott 
területén kívül, a 4-es szá-
mú főút 69. km szelvényé-
nél történt egy anyagi ká-
ros közlekedési baleset. 
Az olasz állampolgárságú 
személy figyelmen kívül 
hagyta a körforgalom előtt 
elhelyezett „Elsőbbségadás 
kötelező!” jelzőtáblát, ezért a 
körforgalomban összeütközött 
egy szabályosan közlekedő jár-
művel. Személyi sérülés nem 
történt, anyagi kár keletkezett. 
Szintén március 01-én, a reggeli 
órákban Abony, Mátyás 
király utca és a Nagykőrösi 
út kereszteződésében tör-
tént egy anyagi káros baleset. 
Az elsőbbségadás elmulasztá-
sa miatt egy személygépkocsi 
és egy autóbusz ütközött 
össze, amely során személyi 
sérülés nem történt, anyagi kár 
keletkezett.    – Ceglédi Rendőr-
kapitányság - 
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Az alábbiakban olvasónk 
levelét osztom meg Önökkel, 
melyből kiderül, hogy suttyom-
ban megemelték a kommunális 
adót, ezer forinttal. Ez ellen 
elvileg fellebbezni is lehet, 
tekintettel arra, hogy a hivatal 
elfelejtette ezt az adóalanyok-
kal közölni. 

Kedves Veronika!
 
A héten megkaptam az 

önkormányzattól a helyi 
adókról szóló értesítőt és 
csekkeket. Mélységesen fel 
vagyok háborodva, mivel a 
kommunális adó mértékét éves 
szinten 1000 Ft-tal megemelték 
és ezt velünk abonyi lakosokkal 
senki sem közölte. Egyszerűen 
automatikusan kiküldték az 
emelt összegről a csekkeket 
és semmilyen határozatot 
nem mellékeltek. Mivel annak 
utána néztem, hogy ha az 
adómértékét emelik, akkor 
az adóemelés évében az adó-
hatóságnak határozatban 
kell közölni az emelkedett 
adó összegét., mivel ha az ál-
lampolgár azt sérelmesnek 
tartja, akkor fellebbezési jo-

gával élhet. Nekünk még 
ezt a jogot sem biztosítja az 
abonyi önkormányzat. Kérlek, 
hogyha az időd engedi ebben 
a kérdésben keresd már fel az 
adóhatóság vezetőjét. Mivel 
szerintem abonyi lakosok joga-
it a hivatal ezen döntése alapján 
korlátozta.

Ja és a Ket. alábbi szakaszát 
ajánlom olvasgatás céljából a 
hivatal figyelmébe:

 
1. § (1) A közigazgatási ható-

ság az eljárása során köteles 
megtartani és másokkal is 
megtartatni a jogszabályok 
rendelkezéseit. Hatáskörét a 
jogszabályokban előírt célok 
megvalósítása érdekében, 
mérlegelési és méltányossági 
jogkörét a jogalkotó által meg-
határozott szempontok figye-
lembevételével és az adott ügy 
egyedi sajátosságaira tekintet-
tel gyakorolja.

(2) A közigazgatási hatóság 
a hatáskörének gyakorlásá-
val nem élhet vissza, hatáskö-
re gyakorlása során a szak-
szerűség, az egyszerűség és az 
ügyféllel való együttműködés 
követelményeinek megfelelő-
en köteles eljárni. A hatóság 
ügyintézője jóhiszeműen, to-
vábbá a jogszabály keretei 
között az ügyfél jogát és jogos 
- ideértve gazdasági - érdekét 
szem előtt tartva jár el.

Üdvözlettel:
„egy tisztességes adófizető 

állampolgár”

Kínai orvoslás:
Az alternatív csoda

A Szépség és Egészség 
Klub szervezésében ismét 
remek előadást hallgathattak 
meg az érdeklődők, a Városi 
Könyvtárban. A lányok és 
asszonyok vendége ezúttal 
Csörnyei Ida természet-
gyógyász volt, aki ezúttal a 
kínai orvoslásról tartott igazán 
érdekfeszítő előadást. Ida 
néni közismert, nem csak 
Abonyban, hanem a hosszú 
évek kitartó munkájának 
eredményeként országosan 
is elismert szakember, idén 
szerez diplomát a kínai 
orvoslásból. Több jó hírt is 
bejelentett a rendezvényen, de 
talán számára a legfontosabb 
történés, hogy eredményesen 
indult egy pályázaton, 
melynek köszönhetően 
Szolnok belvárosában 
egy úgynevezett Alternatív 
gyógymódok centruma 
épül a közeljövőben. Miért 
nem Abonyban? – kérdezték 
többen is. Az ok prózai, hiszen 
Jász- nagykun Szolnok megye 
hátrányos helyzetű térség, míg 
a mienk nem. Így itt lehetőség 
sem volt erre az EU-s kiírásra 
pályázni.

Ida néni lelkesen mesélt a 
kínai orvos-
lásról: „ 
Magyarorszá-
gon sajnos 
még nem el-
fogadott ez a 
fajta orvos-lás, 
nem egyen-
értékű az 
úgynevezet t 
n y u g a t i v a l . 
Nagyon reméljük, hogy 
hamarosan ezt is elfogadják 
majd hazánkban is. A nyugati 
analizál, részekben vizsgálja 
az embert, kiragad egy 
szervet. Mivel Kínában tilos 
volt a boncolás, ezért más 
dimenziókban dolgoztak 
az orvosok, nem a szervet 
nézik, hanem az egészet. Ott 
mindenki fizet az orvosának, 
amíg egészséges, amikor 
megbetegszik, nem fizet. Na-
gyon összetett a kínai orvoslás, 
sokan helytelenül az aku-
punktúrával azonosítják, de 
ez csupán az egyötödét teszi 
ki. Természetesen van, amikor 
nagy szükség van a nyugati 
orvoslásra is, hiszen egy akut 
probléma esetén azonnali 
műtéti beavatkozásra van 
szükség, egy szívinfarktussal 

például nem lehet játszani! 
A gond az, hogy a mai 

nyugati orvoslásban már 
teljesen elveszett az orvos- 
paciens meghitt, bizalmon 
épülő kapcsolata, pedig 
a régi háziorvosok ehhez 
nagyon értettek, ismerték 
az egész családot, nem 
csak a beteget. Az orvosnak 
aztán elhitte a beteg, hogy 
képes meggyógyulni és a 
hit csodákra volt képes. 
Ma már sajnos az orvosok 
többsége csak fél fül-
lel hallgatja meg a beteg 
problémáit,  laborba és 
egyéb vizsgálatokra küldi 
a pácienst. Az számít csak, 
hogy mit mutatnak a gépek, 
de ez sokszor kevés…. 

Minden lelet negatív, de en-
nek ellenére a beteg állandó-
an pisilni jár, az orvosa meg 
nem lát semmi problémát, azt 

mondja, ezzel 
együtt kell 
tudni élni. 
De ez nincs 
így minden 
e s e t b e n ! 
I l y e n k o r 
tud például 
segíteni a kí-
nai orvoslás, 
de allergiás 

gondok esetén is. Egyáltalán 
nem biztos, hogy a tüdővel van 
baj, még a tünetek ellenére sem. 
Lehet, hogy éppen a kiválasztó 
szervekkel vannak bajok és 
ezt akupunktúrás pontok 
vizsgálatával ki is tudjuk 
mutatni, más szervet kell ilyen 
esetben gyógyítani, bármilyen 
hihetetlennek is tűnik. A 
lépnek a nyugati orvoslás 
szinte semmiféle jelentőséget 
nem tulajdonít, ugyanakkor 
a kínai nagyon sokat, hiszen 
úgy tartják, hogy a születés 
utáni energiát ez a szervünk 
adja. „- ilyen és ehhez hasonló 
érdekes és izgalmas dolgokról 
beszélt Csörnyei Ida a lelkes 
hallgatóságnak, akik Lőrinczy 
Orsi klubvezető meghívására 
érkeztek az előadásra.

Lőrinczy Veronika

Karbantartás helyett dúlás
A Temetődűlő lakói kíván-

csian várják, hogy utcájukban 
és a környéken mi lesz a 
végeredmény. Egyelőre saj-
nos a gréderezés nem várt 
eredménnyel zárult, mert a 
panaszos lakók elmondása 
alapján a helyzet sokkal 
rosszabb lett, mint volt. Erről 
én is meggyőződhettem a 
helyszínen, a buckákon zö-
työgve. A gondot fokozza, hogy 
a kerítésekre is ráhányták 
a földet, szemmel láthatóan 
eléggé barbár munkát végeztek 
itt. 

A lakók megtudhatták, hogy 
valamiféle követ is tesznek 
bele az útalapba, kíváncsian 
várják, hogy milyen lesz. A 
dolog szépséghibája, az, hogy 

jó abonyi szokás szerint az 
érintett lakókat elfelejtették 
értesíteni arról, hogy utcá-
jukat „rendbe kapják„. Így a 
munkagépek megjelenésekor 
értesültek a történtekről.  „Fo-
galmunk nincs, hogy ez mi! 
Talán még örülni is tudnánk 
neki, ha tudnánk, hogy nem 
marad így és jobban járható 
lesz az utca. Kissé izgulunk… „ 
mondák a lakók. 

LŐVE

Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu
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